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Maszyna synchroniczna
Patent trwa od dnia 24 lutego 119612 r.

Przedmiotem wynalazku jest maszyna syn¬
chroniczna, której żelazo czynne stanowi jedno¬
cześnie obwód magnetyczny wzbudnicy, a wir¬
nik zaopatrzony jest w uzwojenie tłumiące
specjalnej konstrukcji.

W maszynach tego typu, zwanych często
maszynami o podwójnym polu, stojan posiada
uzwojenie twornika prądu przemiennego oraz
dodatkowe uzwojenie zasilane prądem stałym,
stanowiące uzwojenie wzbudzenia wzbudnicy,
przy czym stosunek liczby biegunów obydwu
uzwojeń wynosi najczęściej %

Wirnik posiada uzwojenie wzbudzające ma¬
szyny synchronicznej zasilane za pośrednictwem
prostownika wirującego z dodatkowego znaj¬
dującego się na nim uzwojenia, stanowiącego

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna-
nalazku jest mgr inż. Ryszard Zdrojewski.

twornik wzbudnicy, przy czym liczby biegu¬
nów tych uzwojeń są takie same jak odpowia¬
dających im uzwojeń stojana.

Cechą odróżniającą opisywaną tu maszynę
od dotychczas znanych jest zastosowanie na
wirniku specjalnego uzwojenia tłumiącego V,
które nie wywiera wpływu tłumiącego na pole
wzbudnicy I, II natomiast, dla maszyny syn¬
chronicznej III, IV spełnia swą normalną rolę.

W tym celu liczba biegunów uzwojeń wzbud¬
nicy jest dwa razy większa niż liczba biegu¬
nów maszyny synchronicznej a uzwojenie tłu¬
miące wykonane jest w postaci jedno- lub
wielozwojnych ramek o poskoku równym po-
działce biegunowej maszyny synchronicznej,
bądź zwartych, b^dź tak połączonych, żeby two¬
rzyły zwarte lecz izolowane od siebie fazy,
których liczba jest równa liczbie żłobków wir¬
nika na biegun maszyny synchronicznej.



Uzwojenie tłumiące jest izolowane od żela¬
za czynnego dla uniknięcia obwodów elektrycz¬
nych zamykających się przez żelazo, które tłu¬
miłyby pole wzbudnicy.

Uzwojenie tłumiące zapewnia maszynie po¬
prawną pracę przy asymetrii obciążenia, zmniej¬
sza pole magnetyczne przeciwbieżne zabezpie¬
czając w ten sposób prostowniki wirujące przed
jego ujemnymi skutkami, umożliwia wykonanie
maszyny jednofazowej, ułatwia pracę równo¬
ległą prądnic oraz może być wykorzystane ja¬
ko klatka rozruchowa przy pracy silnikowej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Maszyna synchroniczna, której żelazo czyn¬
ne stanowi jednocześnie obwód magnetyczny
wzbudnicy posiadająca w stojanie twornik
prądu przemiennego oraz uzwojenie wzbudze¬

nia wzbudnicy zasilanie prądem stałym, a w
wirniku uzwojenie wzbudzające zasilane za
pośrednictwem prostowników z dodatkowego
uzwojenia stanowiącego twornik wzbudnicy,
przy czym liczba biegunów uzwojeń wzbud¬
nicy jest dwa razy większa niż liczba bie¬
gunów uzwojeń maszyny synchronicznej,
znamienna tym, że w żłobkach jej wirnika
znajduje się uzwojenie tłumiące wykonane
w postaci jednozwojnych lub wielozwoj-
nych ramek o poskoku równym podziałce
biegunowej maszyny synchronicznej, elek¬
trycznie zwartych lub tworzących elektrycz¬
nie zwarte izolowane od siebie i od żelaza

fazy, przy czym liczba faz jest równa licz¬
bie żłobków wirnika na biegun maszyny
synchronicznej.
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